

ZMLUVA O DIELO
uzavretá podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka

Čl. I Zmluvné strany

Zhotoviteľ:	Adriana Lučanová – Tlačiareň Kušnír
Sídlo:	Sabinovská 55, 080 01 Prešov
Zastúpený:	Mgr. Adriana Lučanová
IČO:	41748590
IČ DPH :	SK 1034576620
Bankové spojenie:	ČSOB a.s., pobočka Prešov
Číslo účtu:	4002344796/7500

a

Objednávateľ:	Prešovská univerzita v Prešove
Sídlo:	Ul. 17. novembra 15, 080 01 Prešov
Zastúpený:	prof. RNDr. René Matlovič, PhD., rektor
V technických veciach:	Ing. Mária Nováková, kvestorka
IČO:	17070775
DIČ:	2020980082
Účet:	štátna pokladnica
Číslo účtu:	7000241412./8180

Čl. II Predmet zmluvy

1. Predmetom zmluvy sú „Tlačiarenské služby pre vydavateľstvo Prešovskej univerzity v Prešove“.

2. Vymedzenie úpravy predmetu zmluvy: Objednávateľ predpokladá, že uvedené služby sa budú poskytovať opakovane v termínoch podľa potreby jednotlivých súčastí univerzity. Náklad uvádzaný pri opise a základnej charakteristike jednotlivých požadovaných služieb je uvedený ako predpokladaný a môže sa meniť podľa potrieb objednávateľa. Celkový rozsah jednotlivých požiadaviek od všetkých súčastí univerzity sa môže v priebehu kalendárneho roka meniť podľa finančných a iných možností objednávateľa. Konkrétne zadania svojich požiadaviek si budú uplatňovať u zhotoviteľa jednotlivé súčasti a pracoviská formou objednávky s odvolaním na túto Zmluvu. Ak sa bude vyskytovať požiadavka, na ktorú nie je vyhotovená cenová ponuka, objednávateľ si ju vyžiada predom od zhotoviteľa a až následne vyhotoví objednávku.

Čl. III Cena a platobné podmienky

1. Cena za poskytnutie požadovaných služieb je stanovená v zmysle zákona NR SR č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov, vyhlášky MF SR č. 87/1996 Z.z., ktorou sa vykonáva zákon NR SR č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov.
2. Ceny a lehoty plnenia na konkrétne zadanie tituly v podmienkach na uzavretie zmluvy podľa prílohy 1.
3. Celkový rozsah jednotlivých požiadaviek od všetkých súčastí objednávateľa sa môže v priebehu kalendárneho roka meniť podľa finančných a iných možností obstarávateľa.
4. Ceny za konkrétne objednávky sa upravujú podľa špecifikácie zadanej v objednávke, pričom sa použije rovnaká metodika – rovnaký spôsob kalkulácie, ako bol použitý pri kalkulácii podľa Výzvy na predkladanie ponúk.
5. Cena uvedená v bode 1 tohto článku bude maximálnou cenou platnou počas trvania zmluvy, a môže byť navýšená len ak medziročný koeficient inflácie stanovený štatistickým úradom SR dosiahne 10 % a viac. Táto cena môže byť vyčerpaná do finančného limitu 9 999,- Eur (bez DPH) počas trvania zmluvy.
6. Zhotoviteľ poskytne objednávateľovi aj ostatné tlačiarenské služby podľa požiadavky objednávateľa, pričom sa použije rovnaký spôsob kalkulácie, ako bol použitý pri kalkulácii podľa Výzvy na predkladanie ponúk.
7. Dodacia lehota - objednávateľ predloží zhotoviteľovi objednávku s presnou špecifikáciou tlačiarenskej služby a zrkadlovo vytlačený dokument na pauzovacom papieri. V prípade plnofarebnej tlače zhotoviteľ zabezpečí aj DTP podklady. Zhotoviteľ dodá objednávateľovi predmet zmluvy do 10 pracovných dní odo dňa dodania podkladov objednávateľa do tlačiarne.

Čl. IV Platobné podmienky

1. Právo fakturovať vzniká zhotoviteľovi podpísaním preberacieho listu, ktorý vydá zhotoviteľ objednávateľovi.
2. V prípade zrejmých väd predmetu zmluvy, na ktoré objednávateľ upozornil zhotoviteľa, právo fakturovať vzniká až po ich odstránení.
3. Cenu za vykonanie predmetu zmluvy objednávateľ uhradí na základe zhotoviteľom predloženej faktúry.
4. Podkladom pre vypracovanie faktúry bude preberací list potvrdený objednávateľom. Preberací list bude tvoriť prílohu faktúry.
5. Splatnosť faktúry je 30 dní od doručenia objednávateľovi. V prípade tlače pre projekty z fondov ESF, ERDF, KEGA, VEGA, INTEREG a pod. sa splatnosť faktúry primerane predĺži podľa podmienok uvedených v jednotlivých zmluvách riešiteľov projektov (najmenej 90 dní).
6. Vo faktúre bude zhotoviteľ fakturovať DPH vo výške podľa platných právnych predpisov v čase realizácie zdaniteľného plnenia.

Čl. V Doba trvania zmluvy

1. Zmluva sa uzatvára na dobu určitú, a to 12 mesiacov, resp. do naplnenia finančného limitu platného pre zákazku s nízkou hodnotou, t.j. do sumy 9 999,- Eur bez DPH. Finančný limit kontroluje objednávateľ prostredníctvom svojho ekonomicko- finančného programu SAP, ktorý využívajú verejné vysoké školy a univerzity v Slovenskej republike.

Čl. VI Odstúpenie od zmluvy

1. Zmluva môže zaniknúť pred uplynutím doby, na ktorú bola uzavretá:
a/ vzájomnou dohodou oboch zmluvných strán, ktorá musí mať písomnú formu,

b/ výpoveďou jednej zo zmluvných strán, pričom písomnú výpoveď je potrebné doručiť druhej zmluvnej strane,

b1/ objednávateľ je oprávnený vypovedať zmluvu, ak zhotoviteľ opakovane porušuje svoje povinnosti,

b2/ zhotoviteľ je oprávnený vypovedať zmluvu, ak objednávateľ opakovane porušuje povinnosť podľa článku IV bod 5.

c/ vyčerpaním finančného limitu 9 999 Eur (bez DPH).

2. Pri ukončení zmluvných vzťahov medzi objednávateľom a zhotoviteľom pred uplynutím dohodnutej doby, zmluvné strany si navzájom vysporiadajú finančné nároky vyplývajúce z plnenia tejto zmluvy

Čl. VII Závazky zmluvných strán

1. Zhotoviteľ je povinný:

a/ vykonávať predmet zmluvy riadne a včas v dohodnutom rozsahu a kvalite,

b/ vykonávať predmet zmluvy s potrebnou odbornou starostlivosťou,

c/ zabezpečiť aj ďalšie touto zmluvou nešpecifikované, ale s predmetom zmluvy súvisiace služby, na základe požiadavky objednávateľa po dohode oboch zmluvných strán.

2. Objednávateľ sa zaväzuje riadne platiť platby za vykonané služby na účet zhotoviteľa v zmysle článku IV.

Čl. VIII Zmluvná pokuta

Omeškanie zhotoviteľa s dodaním predmetu zmluvy sa považuje za hrubé porušenie zmluvných povinností. V danom prípade zhotoviteľ zaplatí objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 5% z ceny nedodaného tovaru.

Čl. IX Zodpovednosť za vady

1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet zmluvy bude zhotovený podľa tejto zmluvy v súlade s pokynmi objednávateľa a že bude mať vlastnosti dojednané v tejto zmluve.

2. Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré predmet zmluvy má v čase jeho dodania.
 - a/ Zhotoviteľ sa zaväzuje vady odstrániť bez zbytočného odkladu, po uplatnení oprávnenej reklamácie objednávateľom,
 - b/ Reklamáciu väd plnenia predmetu zmluvy je objednávateľ povinný uplatniť bezodkladne po zistení vady v písomnej forme.
3. Objednávateľ má právo priebežne kontrolovať vykonávanie prác na práve vykonávanom predmete zmluvy.

Čl. X Zodpovednosť za vznik škody

1. Zhotoviteľ zodpovedá za všetky škody spôsobené vlastným zavinením, ako aj za škody spôsobené zavinením osôb, ktoré použil na splnenie svojich záväzkov voči objednávateľovi.
2. Pri uplatnení náhrady škody sa budú zmluvné strany riadiť príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka.

Čl. XI Osobitné ustanovenia

1. Objednávateľ si vyhradzuje právo nerešpektovať prípadné ďalšie návrhy zhotoviteľa o doplnenie zmluvných podmienok v predkladanom návrhu.
2. Meniť alebo dopĺňať obsah zmluvy bude možné len po vzájomnej dohode formou písomných dodatkov, ktoré budú platné ak budú podpísané oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán.
3. Zhotoviteľ je povinný strpieť výkon kontroly/auditu/overovania súvisiaceho s poskytnutými službami, tovarmi a prácami kedykoľvek počas platnosti a účinnosti zmluvy a to oprávnenými osobami v zmysle článkov VZP Zmlúv o poskytnutí nenávratného finančného príspevku a poskytnúť im všetku potrebnú súčinnosť.
4. Práva a povinnosti neupravené touto zmluvou sa budú riadiť príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka.
5. Zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv.
6. Zmluva je vyhotovená v troch rovnopisoch, z ktorých jedno vyhotovenie si ponechá zhotoviteľ, ostatné dva vyhotovenia patria objednávateľovi .

V Prešove

V Prešove

Za objednávateľa:

Za dodávateľa:

.....

prof. RNDr. René Matlovič, PhD.
rektor PU

.....

Mgr. Adriana Lučanová
konateľ

Príloha

Špecifikácia predmetu zákazky :

Predmet	Popis	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH
TYP 1 Zborník I,	Formát: A5 Väzba: lepená mäkká Obálka: 250 g natieraný papier, lamino, plnofarebná tlač Tlač vnútra: jedna farba (napr. čierna) Papier: biely 80 g Rozsah: cca 300 strán Náklad: 300 ks	Kus: 2,1733 Eur Spolu: 652,- Eur	10% 65,20 Eur	2,3906 Eur 717,20 Eur
TYP 2 Zborník II.	Formát: A5 Väzba: šitá mäkká Obálka: 250 g natieraný papier, lamino, dvojfarebná Tlač vnútra: jedna farba (napr. čierna) Papier: biely 80 g Rozsah: cca 300 strán Náklad: 300 ks	Kus: 2,21 Eur Spolu: 663,- Eur	10% 66,30 Eur	2,431 Eur 729,30 Eur
TYP 3 Skriptá	Formát: A4 Väzba: lepená mäkká Obálka: 250 g papier, nelaminovaná, dvojfarebná Tlač vnútra: jedna farba (napr. čierna) Papier: biely 80 g Rozsah: cca 300 strán Náklad: 300 ks	Kus: 4,20 Eur Spolu: 1 260,- Eur	10% 126,- Eur	4,62 Eur 1 386,- Eur
TYP 4 Monografia I.	Formát: A5 Väzba: šitá tvrdá Obálka: 250 g natieraný papier, lamino, dvojfarebná Tlač vnútra: jedna farba (napr. čierna) Papier: biely 80 g Rozsah: cca 300 strán Náklad: 300 ks	Kus: 3,10 Eur Spolu: 930,- Eur	10% 93,- Eur	3,41 Eur 1023,- Eur
TYP 5 Monografia II.	Formát: A5 Väzba: šitá tvrdá Obálka: 250 g natieraný papier, lamino, plnofarebná Tlač vnútra: jedna farba (napr. čierna) Papier: biely 80 g Rozsah: cca 300 strán Náklad: 250 ks	Kus: 3,652 Eur Spolu: 913,- Eur	10% 91,30 Eur	4,0172 Eur 1004,30 Eur

TYP 6 Učebné texty	Formát: A5 Väzba: šitá mäkká Obálka: 250 g natieraný papier, lamino dvojfarebná Tlač vnútra: jedna farba (napr. čierna) Papier: biely 80 g Rozsah: cca 100 strán Náklad: 200 ks	Kus: 2,375 Eur Spolu: 475,- Eur	10% 47,50 Eur	2,6125 Eur 522,50 Eur
TYP 7 Časopis I.	Formát: B5 (230 x 160 mm) Väzba: mäkká, lepená Obal: plnofarebný, matné lamino, vnútorné strany obalu bez potlače Papier: 80 g ofset Tlač: obojstranne čierno-biela Rozsah : cca 300 strán Náklad: 300 ks	Kus: 3,3566 Eur Spolu: 1007,- Eur	10% 100,70 Eur	3,6923 Eur 1107,70 Eur
TYP 8 Časopis II.	Formát: B5 Väzba : mäkká lepená Obal : plnofarebný, matné lamino - vnútorné strany obalu jednofarebné Papier : 80 g ofset Tlač : obojstranne jednofarebná Rozsah : cca 400 strán Náklad : 800 ks	Kus: 4,225 Eur Spolu: 3380,- Eur	10% 338,- Eur	4,6475 Eur 3718,- Eur
TYP 9 Časopis III.	Formát: 305 x 215 mm Väzba: mäkká, lepená Obal: plnofarebný, matné lamino Papier: 90 g Tlač: farebná (všetky strany) Rozsah : 48 + 4 obal Náklad: 800 ks	Kus: 2,4312 Eur Spolu: 1945,- Eur	10% 194,50 Eur	2,6743 Eur 2139,50 Eur